
ｊかｊま

〒041-0808 TEL(0138)46-5151

函館市桔梗1丁目3番8号 FAX(0138)46-3130

桔梗みのりの里
特別養護老人ホーム

デイサービスセンター

シ ョ ー ト ス テ イ

社会福祉法人 敬聖会

ａｕ●

感染拡大防止への当施設の取り組み

が
一
番
😄

新型コロナウイルスに注意

世界的に新型コロナウイルスが猛威を振るっています。

日本各地でも感染拡大がとどまらず、感染拡大の防止において細心の注意が必要な状態です。

専門家委員会においても高齢者や基礎疾患のある方、いわゆる重症化リスクの高い方々に関し

ては異常を感じた場合、2日を待たずすぐにでも受診、もしくは主治医への相談するように発表

されました。

国内では感染経路が特定できない例が多い中、首都圏や都市部からの帰省により感染が拡大し

てしまうケースも多くみられています。無症状感染者も多く、そこからクラスターが発生し感染

が拡大しています。

入居者様、利用者様、ご家族様には感染防止の取り組みにご協力いただき誠に感謝申し上げま

す。皆様のご健康と、安心した生活を継続できるよう感染防止の対策を実施してまいりますので、

引き続きご理解とご協力をお願いいたします。

当施設ではご家族様に面会自粛をお願いしております。

大切な入所者様をお守りする最善の策として、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

①出勤前の検温・体調確認
各自体調管理を行い、異常を感じた場合は感染防止のため出勤せずに自宅待機します。

②出勤時の手洗い・手指消毒
１ケア１手洗い１消毒を行い、感染防止します。

③マスクの着用
全スタッフ、マスクを着用し飛沫での感染を防止します。

④環境整備
複数の人が触るものなど消毒を徹底し、感染を防止します。

※そのほか、当施設における感染マニュアルに基づき対応しています。

こ
ん
な
時
こ
そ



お雛様のお祝いは

約５メートルの太巻き作り

の ！

♥
♥

コロナの感染予防にて、只今、

外出レクの企画をお休みさせて

頂いておりますが、毎日、皆さま

を笑顔にする為に、屋内でも

楽しめるレクの企画を職員総出

で日々、練っております♪♪

s ♥

止まない雨はない！

明けない夜はない！

日はまた昇る！

春が来ない冬はない！

一緒に頑張りましょう‼

今年度もデイサービスで楽しく元気に笑顔で過ごしていきましょう。

現在、行事やレクリエーションにおいても自粛対応させていただいていますが、

みんなで乗り切りましょう！

注目！


